индивидуализацию процесса обучения дошкольников и развитие творческого потенциала.  

IV. Финансовые ресурсы и их исполнение 

Переходя к финансовому вопросу, напомню, что детские сады финансируются из 3 

источников: республиканский бюджет, местный бюджет, родительские взносы. В целом бюджет 

прошлого года составил - 42 116 565,73 (Сорок два миллиона сто шестнадцать тысяч пятьсот 

шестьдесят пять рублей 73 копейки) из них поступление родительских взносов – 7 597 424,46 

(Семь миллионов пятьсот девяносто семь тысяч четыреста двадцать четыре рубля 46 копеек). 

Родительские взносы уходят на заработную плату прочего персонала и питание детей. Бюджет 

уходит на коммунальные услуги, на заработную плату сотрудников, оплата налогов, на 

содержание имущества и прочие услуги. Существенным вливанием в финансовую составляющую